БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
А м у р с к о й  о б л а ст и

(седьмой созыв)

29.02.2024

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№ 66/12

О внесении изменений в Положение о порядке участия муниципального
образования город Благовещенск в организациях межмуниципального
сотрудничества, утвержденное решением Благовещенской городской

Думы от 26.03.2015 № 8/93

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской
Думы «О внесении изменений в Положение о порядке участия
муниципального образования город Благовещенск в организациях
межмуниципального сотрудничества, утвержденное решением
Благовещенекой городекой Думы от 26.03.2015 № 8/93», на основании статьи
20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая
заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному
самоуправлению. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о порядке участия муниципального
образования город Благовещенск в организациях межмуниципального
сотрудничества, утвержденное решением Благовещенекой городской Думы
от 26.03.2015 № 8/93 (в редакции решения Благовещенской городской Думы
от 25.10.2018 № 49/104), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «в расходной части городского бюджета
на очередной финансовый год» заменить словами «в решении
Благовещенской городской Думы о городском бюджете на очередной
финансовый год и плановый период»;

2) в пункте 2.1:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«путем выступления соучредителем межмуниципального печатного

средства массовой информации;»;
б) абзац шестой дополнить словами «(далее -  межмуниципальное

соглашение)»;
3) в пункте 3.6:
а) в абзаце втором подпункта 3.6.1 слова «соглашения об установлении

межмуниципальных связей и отношений» заменить словами
«межмуниципальные соглашения»;

б) в абзаце третьем подпункта 3.6.1 и в абзаце четвертом подпункта
3.6.2 слова «соглашениями об установлении межмуниципальных связей
и отношений» заменить словами «межмуниципальными соглашениями»;

4) в пункте 4.1 слова «в совете муниципальных образований Амурской
области» заменить словами «в ассоциации «Совет муниципальных
образований Амурской области»;

5) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Мэр города Благовещенска и председатель городской Думы

информируют депутатов городской Думы о решениях, принятых органами
управления Совета муниципальных образований.»;

6) в названии раздела 6 слова «, соучредительство
в межмуниципальном печатном органе» заменить словами «выступление
соучредителем межмуниципального печатного средства массовой
информации»;

7) в пункте 6.2 слово «органа» заменить словами «средства массовой
информации»;

8) пункты 7.1-7.3 изложить в следующей редакции:
«7.1. Мэр города Благовещенска обращается в городскую Думу

с предложением о заключении межмуниципального соглашения, реализация
которого потребует расходование средств городского бюджета.
К предложению прилагаются проект межмуниципального соглашения и иные
документы, обосновывающие необходимость его заключения.

7.2. На заседании городской Думы мэр города Благовещенска
обосновывает необходимость заключения межмуниципального соглашения
и выделения для его реализации средств городского бюджета. На заседании
городской Думы могут быть заслушаны представители других
муниципальных образований -  стороны межмуниципального соглашения.

Городская Дума принимает решение об участии муниципального
образования города Благовещенска в межмуниципальном соглашении
в порядке, установленном Регламентом городской Думы.

7.3. Мэр города Благовещенска организует исполнение заключенного
межмуниципального соглашения.»;

9) пункт 7.4 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет

Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев